
RB75 Wiesbaden  Mainz  Darmstadt 
Babenhausen  Aschaffenburg

nicht gültig vom 02.01. bis 21.01.2024 und ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t
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s     = Übergangstarif RMV-VAB

Montag - Freitag
Wiesbaden Hauptbahnhof ab  4.36  5.02  5.36  6.02  6.37  7.02  7.36  8.02  8.36  9.02  9.36 10.12 10.36 11.12 11.36 12.12 12.36
Mainz Hauptbahnhof    4.49  5.17  5.49  6.15  6.49  7.16  7.49  8.16  8.49  9.16  9.49 10.22 10.49 11.22 11.49 12.22 12.49
Mainz Römisches Theater    4.52  5.20  5.52  6.19  6.52  7.19  7.52  8.19  8.52  9.19  9.52 10.25 10.53 11.25 11.52 12.25 12.52
Mainz-Gustavsburg    4.55  5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.56 11.55 12.55
Mainz-Bischofsheim    4.58  5.26  5.59  6.25  6.59  7.25  7.59  8.25  8.59  9.25  9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59
Nauheim (b. Groß-Gerau)    5.04  5.31  6.04  6.30  7.04  7.30  8.04  8.30  9.04  9.30 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04
Groß-Gerau    5.07  5.35  6.07  6.33  7.07  7.33  8.07  8.33  9.07  9.33 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07
Klein-Gerau    5.10  5.37  6.10  6.36  7.10  7.36  8.10  8.36  9.10  9.36 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10
Weiterstadt    5.14  5.42  6.14  6.39  7.14  7.40  8.14  8.40  9.14  9.40 10.14 10.45 11.14 11.45 12.14 12.45 13.14
Darmstadt Hauptbahnhof an  5.21  5.47  6.21  6.46  7.21  7.46  8.21  8.46  9.21  9.46 10.21 10.50 11.21 11.50 12.21 12.50 13.21

G 60 Darmstadt Hbf ab  5.30  6.00  6.30  6.58  7.30  8.10  8.30  9.07  9.30 10.05 10.30 11.07 11.30 12.07 12.30 13.07 13.30
G 60 Frankfurt Hbf an  5.48  6.20  6.48  7.16  7.48  8.32  8.48  9.24  9.48 10.24 10.48 11.24 11.48 12.24 12.48 13.24 13.48
G 60 Frankfurt Hbf ab  4.06  5.06  5.19  6.06  6.32  7.14  7.36  8.06  8.34  9.06 10.06 11.06 12.06 12.20 13.06
G 60 Darmstadt Hbf an  4.27  5.25  5.34  6.25  6.50  7.29  7.53  8.25  8.51  9.25 10.25 11.25 12.25 12.35 13.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab  4.51  5.30  5.54  6.30  7.04  7.20  7.35  7.59  8.31  8.59  9.31 10.31 11.31 12.31 12.59 13.31
Darmstadt Nord    4.57  5.36  6.00  6.36  7.10  7.25  7.41  8.04  8.36  9.05  9.36 10.36 11.36 12.36 13.04 13.36
Darmstadt-Kranichstein    5.00  5.39  6.02  6.39  7.12  7.28  7.44  8.07  8.39  9.07  9.39 10.39 11.39 12.39 13.07 13.39
Messel    5.04  5.43  6.07  6.43  7.17  7.48  8.11  8.44  9.11  9.44 10.44 11.44 12.44 13.11 13.44
Dieburg an  5.09  5.48  6.11  6.48  7.21  7.36  7.53  8.16  8.48  9.16  9.48 10.48 11.48 12.48 13.16 13.48

RB61 Dieburg ab  5.13  6.13  7.11  7.42  8.13  8.40  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an  5.23  6.23  7.21  7.52  8.24  8.51  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24

Dieburg ab  5.09  5.49  6.12  6.48  7.22  7.54  8.17  8.49  9.17  9.49 10.49 11.49 12.49 13.17 13.49
Altheim (Hess)    5.13  5.53  6.16  6.52  7.26  7.57  8.20  8.53  9.20  9.53 10.53 11.53 12.53 13.20 13.53
Hergershausen    5.16  5.55  6.19  6.55  7.29  8.00  8.24  8.55  9.24  9.55 10.55 11.55 12.55 13.24 13.55
Babenhausen an  5.18  5.58  6.22  6.58  7.32  8.03  8.27  8.58  9.27  9.58 10.58 11.58 12.58 13.27 13.58
Babenhausen ab  5.19  6.00  6.23  7.00  7.33  8.03  8.28  9.00  9.28 10.00 11.00 12.00 13.00 13.28 14.00
Stockstadt s    5.25  6.05  6.29  7.05  7.38  8.09  8.33  9.05  9.33 10.05 11.05 12.05 13.05 13.33 14.05
Mainaschaff s    5.28  6.08  6.31  7.08  7.41  8.11  8.37  9.08  9.37 10.08 11.08 12.08 13.08 13.36 14.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an  5.33  6.15  6.36  7.12  7.46  8.15  8.42  9.12  9.42 10.12 11.12 12.12 13.12 13.41 14.12

   = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Im Zeitraum vom 02.01. bis 21.01.2024 sowie ab 16.07.2024 gilt wegen der Riedbahnsperrung ein geänderter Fahrplan. Aktuelle Informationen siehe www.rmv.de



RB75 Wiesbaden  Mainz  Darmstadt 
Babenhausen  Aschaffenburg

nicht gültig vom 02.01. bis 21.01.2024 und ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung WE

Wiesbaden Hauptbahnhof ab 13.02 13.36 14.02 14.36 15.02 15.36 16.02 16.36 17.02 17.36 18.02 18.36 19.02 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Mainz Hauptbahnhof   13.16 13.49 14.16 14.49 15.16 15.49 16.16 16.49 17.16 17.49 18.16 18.49 19.16 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49
Mainz Römisches Theater   13.19 13.52 14.20 14.52 15.19 15.52 16.19 16.52 17.19 17.52 18.19 18.52 19.19 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52
Mainz-Gustavsburg   13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55
Mainz-Bischofsheim   13.25 13.59 14.25 14.59 15.25 15.59 16.25 16.59 17.25 17.59 18.25 18.58 19.25 19.58 20.59 21.59 22.59 23.59
Nauheim (b. Groß-Gerau)   13.30 14.04 14.30 15.04 15.30 16.04 16.31 17.04 17.31 18.04 18.30 19.04 19.30 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04
Groß-Gerau   13.33 14.07 14.33 15.07 15.33 16.07 16.34 17.07 17.34 18.07 18.33 19.07 19.34 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07
Klein-Gerau   13.36 14.10 14.36 15.10 15.36 16.10 16.37 17.10 17.37 18.10 18.36 19.10 19.37 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10
Weiterstadt   13.40 14.14 14.40 15.14 15.40 16.14 16.40 17.14 17.40 18.14 18.40 19.14 19.40 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14
Darmstadt Hauptbahnhof an 13.46 14.21 14.46 15.21 15.46 16.21 16.46 17.21 17.46 18.21 18.46 19.21 19.46 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21

Verkehrsbeschränkung cs
G 60 Darmstadt Hbf ab 14.07 14.30 15.07 15.30 16.07 16.30 17.07 17.30 18.07 18.30 19.07 19.30 20.07 20.30 21.30 22.30 23.31  0.30
G 60 Frankfurt Hbf an 14.24 14.48 15.24 15.48 16.24 16.48 17.24 17.48 18.24 18.48 19.24 19.48 20.24 20.48 21.48 22.48 23.48  0.48
G 60 Frankfurt Hbf ab 13.31 14.06 14.34 15.06 15.20 16.06 16.34 17.06 17.34 18.06 18.34 19.06 20.06 21.06 22.06 23.08  0.06
G 60 Darmstadt Hbf an 13.48 14.25 14.51 15.25 15.35 16.25 16.51 17.25 17.53 18.25 18.51 19.25 20.25 21.25 22.25 23.24  0.24

Darmstadt Hauptbahnhof ab 13.59 14.31 14.59 15.31 15.59 16.31 16.59 17.31 17.59 18.31 18.59 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.34
Darmstadt Nord   14.04 14.36 15.04 15.36 16.04 16.36 17.04 17.36 18.04 18.36 19.04 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36  0.39
Darmstadt-Kranichstein   14.07 14.39 15.07 15.39 16.07 16.39 17.07 17.39 18.07 18.39 19.07 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  0.42
Messel   14.11 14.44 15.11 15.44 16.11 16.44 17.11 17.44 18.11 18.44 19.11 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.46
Dieburg an 14.16 14.48 15.16 15.48 16.16 16.48 17.16 17.48 18.16 18.48 19.16 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48  0.51

Verkehrsbeschränkung WE
RB61 Dieburg ab 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24

Dieburg ab 14.17 14.49 15.17 15.49 16.17 16.49 17.17 17.49 18.17 18.49 19.17 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49  0.52
Altheim (Hess)   14.20 14.53 15.20 15.53 16.20 16.53 17.20 17.53 18.20 18.53 19.20 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53  0.55
Hergershausen   14.24 14.55 15.24 15.55 16.24 16.55 17.24 17.55 18.24 18.55 19.24 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.58
Babenhausen an 14.27 14.58 15.27 15.58 16.26 16.58 17.27 17.58 18.27 18.58 19.27 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58  1.01
Babenhausen ab 14.28 15.00 15.28 16.00 16.28 17.00 17.28 18.00 18.28 19.00 19.28 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.02
Stockstadt s   14.33 15.05 15.33 16.05 16.33 17.05 17.33 18.05 18.33 19.05 19.33 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  1.07
Mainaschaff s   14.37 15.08 15.37 16.08 16.37 17.08 17.37 18.08 18.37 19.08 19.37 20.08 21.08 22.08 23.08  0.08  1.10
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12  1.15

Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung WE

Wiesbaden Hauptbahnhof ab  0.36  5.36  6.37  7.36  8.36  9.36 10.12 10.36 11.12 11.36 12.12 12.36 13.02 13.36
Mainz Hauptbahnhof    0.49  5.49  6.49  7.49  8.49  9.49 10.22 10.49 11.22 11.49 12.22 12.49 13.16 13.49
Mainz Römisches Theater    0.52  5.52  6.52  7.52  8.52  9.52 10.25 10.53 11.25 11.52 12.25 12.52 13.19 13.52
Mainz-Gustavsburg    0.55  5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.56 11.55 12.55 13.55
Mainz-Bischofsheim    0.59  5.59  6.59  7.59  8.59  9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.25 13.59
Nauheim (b. Groß-Gerau)    1.04  6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.30 14.04
Groß-Gerau    1.07  6.07  7.07  8.07  9.07 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.33 14.07
Klein-Gerau    1.10  6.10  7.10  8.10  9.10 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.36 14.10
Weiterstadt    1.14  6.14  7.14  8.14  9.14 10.14 10.45 11.14 11.45 12.14 12.45 13.14 13.40 14.14
Darmstadt Hauptbahnhof an  1.21  6.21  7.21  8.21  9.21 10.21 10.50 11.21 11.50 12.21 12.50 13.21 13.46 14.21

Verkehrsbeschränkung ic
G 60 Darmstadt Hbf ab  1.28  6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.07 11.30 12.07 12.30 13.07 13.30 14.07 14.30
G 60 Frankfurt Hbf an  1.49  6.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.24 11.48 12.24 12.48 13.24 13.48 14.24 14.48
G 60 Frankfurt Hbf ab  5.06  6.06  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06
G 60 Darmstadt Hbf an  5.25  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab  5.30  6.30  7.35  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31
Darmstadt Nord    5.36  6.36  7.41  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36
Darmstadt-Kranichstein    5.39  6.39  7.44  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39
Messel    5.43  6.43  7.48  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44
Dieburg an  5.48  6.48  7.53  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48

RB61 Dieburg ab  6.13  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an  6.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24

Dieburg ab  5.49  6.48  7.54  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49
Altheim (Hess)    5.53  6.52  7.57  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53
Hergershausen    5.55  6.55  8.00  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55
Babenhausen an  5.58  6.58  8.03  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58
Babenhausen ab  6.00  7.00  8.03  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00
Stockstadt s    6.05  7.05  8.09  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05
Mainaschaff s    6.08  7.08  8.11  9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an  6.15  7.12  8.15  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12

cs = nicht gültig vom 02.04. bis 16.05.2024 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor ic = nur freitags, auch am 28.03., 30.04.,
Feiertagen 08.05., 29.05. und 02.10.2024

Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Im Zeitraum vom 02.01. bis 21.01.2024 sowie ab 16.07.2024 gilt wegen der Riedbahnsperrung ein geänderter Fahrplan. Aktuelle Informationen siehe www.rmv.de



RB75 Wiesbaden  Mainz  Darmstadt 
Babenhausen  Aschaffenburg

nicht gültig vom 02.01. bis 21.01.2024 und ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 t

Samstag
Wiesbaden Hauptbahnhof ab 14.02 14.36 15.02 15.36 16.02 16.36 17.02 17.36 18.12 18.36 19.02 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36  0.36
Mainz Hauptbahnhof   14.16 14.49 15.16 15.49 16.16 16.49 17.16 17.49 18.22 18.49 19.16 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49  0.49
Mainz Römisches Theater   14.20 14.52 15.19 15.52 16.19 16.52 17.19 17.52 18.25 18.52 19.19 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52  0.52
Mainz-Gustavsburg   14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.55
Mainz-Bischofsheim   14.25 14.59 15.25 15.59 16.25 16.59 17.25 17.59 18.29 18.58 19.25 19.58 20.59 21.59 22.59 23.59  0.59
Nauheim (b. Groß-Gerau)   14.30 15.04 15.30 16.04 16.31 17.04 17.31 18.04 18.35 19.04 19.30 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  1.04
Groß-Gerau   14.33 15.07 15.33 16.07 16.34 17.07 17.34 18.07 18.38 19.07 19.34 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07  1.07
Klein-Gerau   14.36 15.10 15.36 16.10 16.37 17.10 17.37 18.10 18.41 19.10 19.37 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10
Weiterstadt   14.40 15.14 15.40 16.14 16.40 17.14 17.40 18.14 18.44 19.14 19.40 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14  1.14
Darmstadt Hauptbahnhof an 14.46 15.21 15.46 16.21 16.46 17.21 17.46 18.21 18.50 19.21 19.46 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21  1.21

G 60 Darmstadt Hbf ab 15.07 15.30 16.07 16.30 17.07 17.30 18.07 18.30 19.07 19.30 20.07 20.30 21.30 22.30 23.30  0.30  1.28
G 60 Frankfurt Hbf an 15.24 15.48 16.24 16.48 17.24 17.48 18.24 18.48 19.24 19.48 20.24 20.48 21.48 22.48 23.48  0.48  1.49
G 60 Frankfurt Hbf ab 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.08  0.06
G 60 Darmstadt Hbf an 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.24  0.24

Darmstadt Hauptbahnhof ab 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.34
Darmstadt Nord   15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36  0.39
Darmstadt-Kranichstein   15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  0.42
Messel   15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.46
Dieburg an 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48  0.51

RB61 Dieburg ab 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24

Dieburg ab 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49  0.52
Altheim (Hess)   15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53  0.55
Hergershausen   15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.58
Babenhausen an 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58  1.01
Babenhausen ab 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.02
Stockstadt s   16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  1.07
Mainaschaff s   16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 23.08  0.08  1.10
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12  1.15

Sonn- und Feiertag
Wiesbaden Hauptbahnhof ab  5.36  6.37  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Mainz Hauptbahnhof    5.49  6.49  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49
Mainz Römisches Theater    5.52  6.52  7.52  8.52  9.52 10.53 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52
Mainz-Gustavsburg    5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.56 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55
Mainz-Bischofsheim    5.59  6.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.58 19.58 20.59 21.59 22.59 23.59
Nauheim (b. Groß-Gerau)    6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04
Groß-Gerau    6.07  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07
Klein-Gerau    6.10  7.10  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10
Weiterstadt    6.14  7.14  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14
Darmstadt Hauptbahnhof an  6.21  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21

G 60 Darmstadt Hbf ab  6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30  0.30
G 60 Frankfurt Hbf an  6.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48  0.48
G 60 Frankfurt Hbf ab  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.08
G 60 Darmstadt Hbf an  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.24

Darmstadt Hauptbahnhof ab  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31
Darmstadt Nord    7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36
Darmstadt-Kranichstein    7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39
Messel    7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
Dieburg an  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48

Verkehrsbeschränkung WE
RB61 Dieburg ab  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13
RB61 Rödermark-Ober-Roden an  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24

Dieburg ab  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49
Altheim (Hess)    7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53
Hergershausen    7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55
Babenhausen an  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58
Babenhausen ab  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00
Stockstadt s    8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05
Mainaschaff s    8.08  9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 23.08  0.08
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12

Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung WE WE

Wiesbaden Hauptbahnhof ab  0.36
Mainz Hauptbahnhof    0.49
Mainz Römisches Theater    0.52
Mainz-Gustavsburg    0.55
Mainz-Bischofsheim    0.59
Nauheim (b. Groß-Gerau)    1.04
Groß-Gerau    1.07
Klein-Gerau    1.10
Weiterstadt    1.14
Darmstadt Hauptbahnhof an  1.21

G 60 Darmstadt Hbf ab  1.28
G 60 Frankfurt Hbf an  1.49
G 60 Frankfurt Hbf ab  0.06
G 60 Darmstadt Hbf an  0.24

Darmstadt Hauptbahnhof ab  0.34
Darmstadt Nord    0.39
Darmstadt-Kranichstein    0.42
Messel    0.46
Dieburg an  0.51
Dieburg ab  0.52
Altheim (Hess)    0.55
Hergershausen    0.58
Babenhausen an  1.01
Babenhausen ab  1.02
Stockstadt s    1.07
Mainaschaff s    1.10
Aschaffenburg Hauptbahnhof s an  1.15

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen

Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Im Zeitraum vom 02.01. bis 21.01.2024 sowie ab 16.07.2024 gilt wegen der Riedbahnsperrung ein geänderter Fahrplan. Aktuelle Informationen siehe www.rmv.de



RB75 Aschaffenburg  Babenhausen  Darmstadt 
Mainz  Wiesbaden

nicht gültig vom 02.01. bis 21.01.2024 und ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Montag - Freitag
Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab  4.43  5.10  5.40  6.09  6.43  7.16  7.47  8.16  8.47  9.16  9.47 10.47 11.47 12.47
Mainaschaff s    4.47  5.14  5.44  6.14  6.47  7.20  7.51  8.20  8.50  9.20  9.50 10.50 11.50 12.50
Stockstadt s    4.49  5.17  5.47  6.17  6.50  7.23  7.54  8.23  8.53  9.23  9.53 10.53 11.53 12.53
Babenhausen an  4.55  5.22  5.53  6.22  6.56  7.28  7.58  8.28  8.58  9.28  9.58 10.58 11.58 12.58
Babenhausen ab  4.56  5.23  5.55  6.23  6.58  7.30  8.00  8.30  9.00  9.30 10.00 11.00 12.00 13.00
Hergershausen    4.59  5.26  5.58  6.26  7.01  7.33  8.03  8.33  9.03  9.33 10.03 11.03 12.03 13.03
Altheim (Hess)    5.02  5.29  6.01  6.29  7.04  7.36  8.06  8.36  9.06  9.36 10.06 11.06 12.06 13.06
Dieburg an  5.05  5.32  6.04  6.32  7.07  7.39  8.09  8.39  9.09  9.39 10.09 11.09 12.09 13.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab  4.52  5.52  6.53  7.22  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53
RB61 Dieburg an  5.02  6.02  7.04  7.32  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04

Dieburg ab  5.07  5.33  6.06  6.33  7.08  7.40  8.10  8.40  9.10  9.40 10.10 11.10 12.10 13.10
Messel    5.12  5.40  6.11  6.39  7.13  7.46  8.15  8.46  9.15  9.46 10.15 11.15 12.15 13.15
Darmstadt-Kranichstein    5.18  5.44  6.17  6.44  7.18  7.50  8.19  8.50  9.19  9.50 10.19 11.19 12.19 13.19
Darmstadt Nord    5.21  5.47  6.20  6.47  7.25  7.54  8.22  8.54  9.22  9.54 10.22 11.22 12.22 13.22
Darmstadt Hauptbahnhof an  5.27  5.51  6.26  6.51  7.30  7.58  8.27  8.58  9.27  9.58 10.27 11.27 12.27 13.27
S3 Darmstadt Hbf ab  5.35  6.05  6.35  7.05  7.35  8.05  8.35  9.05  9.35 10.05 10.35 11.35 12.35 13.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an  6.13  6.43  7.13  7.43  8.13  8.43  9.13  9.43 10.13 10.43 11.13 12.13 13.13 14.13

G 60 Frankfurt Hbf ab  4.06  5.19  5.33  6.06  6.32  7.14  7.36  8.06  8.34  9.06  9.38 10.06 10.34 11.06 11.31 12.06 12.20 13.06
G 60 Darmstadt Hbf an  4.27  5.34  5.51  6.25  6.50  7.29  7.53  8.25  8.51  9.25  9.55 10.25 10.51 11.25 11.48 12.25 12.35 13.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab  4.38  5.00  5.38  6.12  6.38  7.12  7.38  8.12  8.38  9.12  9.38 10.12 10.38 11.03 11.38 12.12 12.38 13.03 13.38
Weiterstadt    4.45  5.08  5.45  6.19  6.45  7.19  7.45  8.19  8.45  9.19  9.45 10.19 10.45 11.10 11.45 12.19 12.45 13.10 13.45
Klein-Gerau    4.49  5.12  5.49  6.23  6.49  7.23  7.49  8.23  8.49  9.23  9.49 10.23 10.49 11.14 11.49 12.23 12.49 13.14 13.49
Groß-Gerau    4.52  5.16  5.52  6.26  6.52  7.26  7.52  8.26  8.52  9.26  9.52 10.26 10.52 11.17 11.52 12.26 12.52 13.17 13.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)    4.55  5.19  5.55  6.29  6.55  7.29  7.55  8.29  8.55  9.29  9.55 10.29 10.55 11.20 11.55 12.29 12.55 13.20 13.55
Mainz-Bischofsheim    5.01  5.26  6.01  6.35  7.01  7.36  8.01  8.36  9.01  9.36 10.01 10.36 11.02 11.26 12.02 12.36 13.01 13.26 14.01
Mainz-Gustavsburg    5.04  6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.05 12.05 13.04 14.04
Mainz Römisches Theater    5.08  5.31  6.09  6.40  7.09  7.40  8.09  8.40  9.09  9.40 10.09 10.40 11.09 11.31 12.09 12.40 13.09 13.31 14.09
Mainz Hauptbahnhof    5.12  5.37  6.13  6.45  7.13  7.45  8.14  8.45  9.13  9.45 10.13 10.45 11.13 11.36 12.13 12.45 13.13 13.40 14.13
Wiesbaden Hauptbahnhof an  5.27  5.48  6.25  6.55  7.27  7.55  8.27  8.55  9.27  9.55 10.27 10.55 11.27 11.47 12.27 12.55 13.27 13.53 14.27

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung WE nWE WE

Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab 13.16 13.47 14.16 14.47 15.16 15.47 16.16 16.47 17.16 17.47 18.16 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47 23.47  0.47
Mainaschaff s   13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.50 20.51 21.50 22.51 23.51 23.51  0.51
Stockstadt s   13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.53 20.54 21.53 22.54 23.54 23.54  0.54
Babenhausen an 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58 23.58  0.58
Babenhausen ab 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  0.00  1.00
Hergershausen   13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03  0.03  0.03  1.03
Altheim (Hess)   13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06  0.06  1.07
Dieburg an 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  0.09  1.11

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53 23.53  0.53
RB61 Dieburg an 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  0.04  1.04

Dieburg ab 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  0.10  1.11
Messel   13.46 14.15 14.46 15.15 15.46 16.15 16.46 17.15 17.46 18.15 18.46 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15  0.15  0.15  1.16
Darmstadt-Kranichstein   13.50 14.19 14.50 15.19 15.50 16.19 16.50 17.19 17.50 18.19 18.50 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19  0.19  1.21
Darmstadt Nord   13.54 14.22 14.54 15.22 15.54 16.22 16.54 17.22 17.54 18.22 18.54 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22  0.22  1.24
Darmstadt Hauptbahnhof an 13.58 14.27 14.58 15.27 15.58 16.27 16.58 17.27 17.58 18.27 18.58 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.27  0.27  1.29
S3 Darmstadt Hbf ab 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35  0.35  0.35  1.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13  1.13  2.13

Verkehrsbeschränkung cs
G 60 Frankfurt Hbf ab 13.31 14.06 14.34 15.06 15.34 16.06 16.34 17.06 17.34 18.06 18.34 19.06 20.06 21.06 22.06 23.12  0.06
G 60 Darmstadt Hbf an 13.48 14.25 14.51 15.25 15.51 16.25 16.51 17.25 17.53 18.25 18.51 19.25 20.25 21.25 22.25 23.31  0.24

Darmstadt Hauptbahnhof ab 14.12 14.38 15.12 15.38 16.12 16.38 17.12 17.38 18.12 18.38 19.12 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38  0.38
Weiterstadt   14.19 14.45 15.19 15.45 16.19 16.45 17.19 17.45 18.19 18.45 19.19 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45
Klein-Gerau   14.23 14.49 15.23 15.49 16.23 16.49 17.23 17.49 18.23 18.49 19.23 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49  0.49
Groß-Gerau   14.26 14.52 15.26 15.52 16.26 16.52 17.26 17.52 18.26 18.52 19.26 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52  0.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)   14.29 14.55 15.29 15.55 16.29 16.55 17.29 17.55 18.29 18.55 19.29 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.55
Mainz-Bischofsheim   14.36 15.01 15.36 16.01 16.36 17.01 17.36 18.01 18.36 19.01 19.36 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01  1.01
Mainz-Gustavsburg   15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  1.04
Mainz Römisches Theater   14.40 15.09 15.40 16.09 16.40 17.09 17.40 18.09 18.40 19.09 19.41 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  1.09
Mainz Hauptbahnhof   14.44 15.13 15.45 16.14 16.45 17.13 17.45 18.13 18.45 19.13 19.45 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13
Wiesbaden Hauptbahnhof an 14.55 15.27 15.55 16.27 16.55 17.27 17.55 18.27 18.55 19.27 19.55 20.28 21.27 22.27 23.27  0.27  1.27

cs = nicht gültig vom 02.04. bis 16.05.2024 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor nWE = nicht Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen Feiertagen

Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Im Zeitraum vom 02.01. bis 21.01.2024 sowie ab 16.07.2024 gilt wegen der Riedbahnsperrung ein geänderter Fahrplan. Aktuelle Informationen siehe www.rmv.de



RB75 Aschaffenburg  Babenhausen  Darmstadt 
Mainz  Wiesbaden

nicht gültig vom 02.01. bis 21.01.2024 und ab 16.07.2024

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 s

Samstag
Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab  5.40  6.43  7.47  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47
Mainaschaff s    5.44  6.47  7.51  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50
Stockstadt s    5.47  6.50  7.54  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53
Babenhausen an  5.53  6.56  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58
Babenhausen ab  5.55  6.58  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00
Hergershausen    5.58  7.01  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03
Altheim (Hess)    6.01  7.04  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06
Dieburg an  6.04  7.07  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab  6.53  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53
RB61 Dieburg an  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04

Dieburg ab  6.06  7.08  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10
Messel    6.11  7.13  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15
Darmstadt-Kranichstein    6.17  7.18  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19
Darmstadt Nord    6.20  7.25  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22
Darmstadt Hauptbahnhof an  6.26  7.30  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27
S3 Darmstadt Hbf ab  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13

Verkehrsbeschränkung cs cs
G 60 Frankfurt Hbf ab  5.06  6.06  7.06  8.06  9.06  9.38 10.06 10.34 11.06 11.31 12.06 12.34 13.06 13.31 14.06 14.34 15.06 15.34 16.06
G 60 Darmstadt Hbf an  5.25  6.25  7.25  8.25  9.25  9.55 10.25 10.51 11.25 11.48 12.25 12.51 13.25 13.48 14.25 14.51 15.25 15.51 16.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab  5.38  6.38  7.38  8.38  9.38 10.12 10.38 11.03 11.38 12.12 12.38 13.03 13.38 14.12 14.38 15.12 15.38 16.12 16.38
Weiterstadt    5.45  6.45  7.45  8.45  9.45 10.19 10.45 11.10 11.45 12.19 12.45 13.10 13.45 14.19 14.45 15.19 15.45 16.19 16.45
Klein-Gerau    5.49  6.49  7.49  8.49  9.49 10.23 10.49 11.14 11.49 12.23 12.49 13.14 13.49 14.23 14.49 15.23 15.49 16.23 16.49
Groß-Gerau    5.52  6.52  7.52  8.52  9.52 10.26 10.52 11.17 11.52 12.26 12.52 13.17 13.52 14.26 14.52 15.26 15.52 16.26 16.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)    5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.29 10.55 11.20 11.55 12.29 12.55 13.20 13.55 14.29 14.55 15.29 15.55 16.29 16.55
Mainz-Bischofsheim    6.01  7.01  8.01  9.01 10.01 10.36 11.02 11.26 12.02 12.36 13.01 13.26 14.01 14.36 15.01 15.36 16.01 16.36 17.01
Mainz-Gustavsburg    6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.05 12.05 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04
Mainz Römisches Theater    6.09  7.09  8.09  9.09 10.09 10.40 11.09 11.31 12.09 12.40 13.09 13.31 14.09 14.40 15.09 15.40 16.09 16.40 17.09
Mainz Hauptbahnhof    6.13  7.13  8.14  9.13 10.13 10.45 11.13 11.36 12.13 12.45 13.13 13.40 14.13 14.44 15.13 15.45 16.14 16.45 17.13
Wiesbaden Hauptbahnhof an  6.25  7.27  8.27  9.27 10.27 10.55 11.27 11.47 12.27 12.55 13.27 13.53 14.27 14.55 15.27 15.55 16.27 16.55 17.27

Samstag Sonn- und Feiertag
Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47  0.47  7.47  8.47  9.47 10.47
Mainaschaff s   16.50 17.50 18.50 19.50 20.51 21.50 22.51 23.51  0.51  7.51  8.50  9.50 10.50
Stockstadt s   16.53 17.53 18.53 19.53 20.54 21.53 22.54 23.54  0.54  7.54  8.53  9.53 10.53
Babenhausen an 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58  0.58  7.58  8.58  9.58 10.58
Babenhausen ab 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.00  8.00  9.00 10.00 11.00
Hergershausen   17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03  0.03  1.03  8.03  9.03 10.03 11.03
Altheim (Hess)   17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06  1.07  8.06  9.06 10.06 11.06
Dieburg an 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  1.11  8.09  9.09 10.09 11.09

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53  0.53  7.53  8.53  9.53 10.53
RB61 Dieburg an 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  1.04  8.04  9.04 10.04 11.04

Dieburg ab 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  1.11  8.10  9.10 10.10 11.10
Messel   17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15  0.15  1.16  8.15  9.15 10.15 11.15
Darmstadt-Kranichstein   17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19  1.21  8.19  9.19 10.19 11.19
Darmstadt Nord   17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22  1.24  8.22  9.22 10.22 11.22
Darmstadt Hauptbahnhof an 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.27  1.29  8.27  9.27 10.27 11.27
S3 Darmstadt Hbf ab 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35  0.35  1.35  8.35  9.35 10.35 11.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13  2.13  9.13 10.13 11.13 12.13

G 60 Frankfurt Hbf ab 16.34 17.06 17.31 18.06 18.34 19.06 20.06 21.06 22.06 23.12  0.06  5.06  6.06  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06
G 60 Darmstadt Hbf an 16.51 17.25 17.48 18.25 18.51 19.25 20.25 21.25 22.25 23.31  0.24  5.25  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25

Darmstadt Hauptbahnhof ab 17.12 17.38 18.12 18.38 19.12 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38  0.38  5.38  6.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38
Weiterstadt   17.19 17.45 18.19 18.45 19.19 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45  5.45  6.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45
Klein-Gerau   17.23 17.49 18.23 18.49 19.23 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49  0.49  5.49  6.49  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49
Groß-Gerau   17.26 17.52 18.26 18.52 19.26 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52  0.52  5.52  6.52  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)   17.29 17.55 18.29 18.55 19.29 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.55  5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55
Mainz-Bischofsheim   17.36 18.01 18.36 19.01 19.36 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01  1.01  6.01  7.01  8.01  9.01 10.01 11.02 12.02
Mainz-Gustavsburg   18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  1.04  6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.05 12.05
Mainz Römisches Theater   17.40 18.09 18.40 19.09 19.41 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  1.09  6.09  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09
Mainz Hauptbahnhof   17.45 18.13 18.45 19.13 19.45 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13  6.13  7.13  8.14  9.13 10.13 11.13 12.13
Wiesbaden Hauptbahnhof an 17.57 18.27 18.55 19.27 19.55 20.27 21.27 22.27 23.27  0.27  1.27  6.25  7.27  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27

Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung WE nWE WE

Aschaffenburg Hauptbahnhof s ab 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47 23.47  0.47
Mainaschaff s   11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.51 21.50 22.51 23.51 23.51  0.51
Stockstadt s   11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.54 21.53 22.54 23.54 23.54  0.54
Babenhausen an 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58 23.58  0.58
Babenhausen ab 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  0.00  1.00
Hergershausen   12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03  0.03  0.03  1.03
Altheim (Hess)   12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06  0.06  1.07
Dieburg an 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  0.09  1.11

RB61 Rödermark-Ober-Roden ab 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53 23.53  0.53
RB61 Dieburg an 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  0.04  1.04

Dieburg ab 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  0.10  1.11
Messel   12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15  0.15  0.15  1.16
Darmstadt-Kranichstein   12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19  0.19  1.21
Darmstadt Nord   12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22  0.22  1.24
Darmstadt Hauptbahnhof an 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.27  0.27  1.29
S3 Darmstadt Hbf ab 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35  0.35  0.35  1.35
S3 Ffm Hauptbahnhof an 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13  1.13  2.13

G 60 Frankfurt Hbf ab 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.12  0.06
G 60 Darmstadt Hbf an 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.31  0.24

Darmstadt Hauptbahnhof ab 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38  0.38
Weiterstadt   12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45
Klein-Gerau   12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49  0.49
Groß-Gerau   12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52  0.52
Nauheim (b. Groß-Gerau)   12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.55
Mainz-Bischofsheim   13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01  1.01
Mainz-Gustavsburg   13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.04  1.04
Mainz Römisches Theater   13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  1.09
Mainz Hauptbahnhof   13.13 14.13 15.13 16.14 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13
Wiesbaden Hauptbahnhof an 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27  0.27  1.27

cs = nicht gültig vom 02.04. bis 16.05.2024 WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor nWE = nicht Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Feiertagen Feiertagen

Die Umsteigezeit in Darmstadt Hbf zum sicheren Erreichen eines Anschlusses beträgt mindestens 7 Minuten. Züge mit kürzeren Übergangszeiten können nicht sicher erreicht werden.
In Darmstadt Hauptbahnhof bestehen zusätzliche Anschlüsse von der / auf die S3  aus / nach  Frankfurt.
Im Zeitraum vom 02.01. bis 21.01.2024 sowie ab 16.07.2024 gilt wegen der Riedbahnsperrung ein geänderter Fahrplan. Aktuelle Informationen siehe www.rmv.de


	Linie "75"
	Wiesbaden # Mainz # Darmstadt # Babenhausen # Aschaffenburg
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Aschaffenburg # Babenhausen # Darmstadt # Mainz # Wiesbaden
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



